Compte tenu de ces vives activités économiques, la carrière politi-

Pietro, intervenu au début de l’année suivante, c’est que la première a eu lieu en février de 
l’année 1343 (mais en style vénitien = 1344 en comput moderne), donc peu avant, effective-
ment, que le personnage ne quitte l’île.

184 Concernant l’année 1341 : « Et quia non sensi ista resta infrascripta pertinencia ratio-
nibus meis et dicti patris mei esse recepta et excussa, ideo in hac presenti commissione 
nomino singilatim ipsa resta et personas dare debentes, a quibus ipsa resta volo sumas, 
ut infra dictum est, peti, exigi et recipi… ». S’agissant de l’année 1342 : « Et de rationibus 
meis et dicti patris mei de millesimo trecentessimo quadragessimo secundo ista sunt 
resta, que non sensi nec sencio esse excussa sive recepta, et omnia ipsa resta et personas 
dare debentes hic nomino singilatim et ea ab infrascriptis nominatis volo per vos, ut 
supradictum est, peti, exigi et recipi » (ibidem). Pour l’année 1343, voir le début de la note 
précédente. 

185 « …Item, de ratione domini Çiliuçii pro musto, quem sibi vendidit, quem debent sol-
vere affeddati Candide. Item, de ratione Francischini Traversario totum id quod sibi dare 
tenetur de bovis, quos ipse dominus Petrus missit pro eo ad accipiendum in Turchia, et de 
aliis rebus, quas secum aportavit. » (ibidem).

186 « …insuper omnia resta que restarem ad habendum et recipiendum a meis debitori-
bus de ratione mea propria de millesimo trecentessimo quadragessimo tercio, que michi 
soli pertinent et expectant… ». Même insistante précision un peu plus loin : « De ratione 
vero de millesimo trecentessimo quadragessimo tercio michi soli expectanti… » (ibidem).

187 Voir le Document n. 10, Procuration n. 2 : mandat aux proches indiqués ci-dessus « ad 
videndum et examinandum cum omnibus factoribus suis, quos habet in Candida et insulla 
Crete, omnes et singulas meas raciones a millesimo trecentesimo quadragesimo quarto 
citra et insuper autem mercaciones cuiuscumque condictionis et maneriei recipiendi ac 
etiam videndi continue meas rationes, quas de cetero haberet seu habere posset in partibus 
illis cum omnibus factoribus suis presentibus et futuris… » (ibidem).

188 une sentence de mai 1350 émanant de la cour des requêtes évoque une déclaration 
de Marco selon lequel certains de ses actifs lui revenant auraient été détenus par son frère 
de 1339 à 1349. Il s’agit vraisemblablement de la gestion d’affaires communes dans le cadre 
de la société familiale « de ca’ Corner » : gp, fa, b. 5, 6e reg., Quaternus sentenciarum, fol. 52v 
(voir le Document n. 19, Sentence n. 13). Marco avait des affaires à Chypre également : 20
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co-administrative de Pietro est moins fournie.189 Il faut attendre le mi-
lieu du siècle pour le voir tour à tour, mais très rapidement, conseiller 
ducal, puis, toujours sous réserve du piège d’homonymie, chef  de la 
Quarantia.190 Considérant l’identité de paroisse, le Pietro Corner, de S.